
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

КРАСНОЩЕКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
от  19. 01.2024 г.                            № 8 

с.Березовка 
 

 О проведении тренировочных мероприятий в рамках 
 подготовки к проведению итогового собеседования   
в МКОУ «Березовская СОШ» в 2024 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 (далее - «Порядок»), приказами 
Министерства образования и науки Алтайского края от 29.01.2020 № 7-П «Об 
утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку 
в Алтайском крае», от 18.12.2023 № 1400 «Об утверждении  сроков и мест регистрации 
для участия в итоговом собеседовании по русскому языку в Алтайском крае в 2024 году», 
методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки  по организации и проведению итогового собеседования в 2023/24 учебном году», 
приказа Комитет Администрации Краснощековского района по образованию от 
20.12.2023 № 136 «О подготовке и проведении итогового собеседования в 2024 году», 
в  в целях обеспечения организационных, технологических и информационных условий 
проведения итогового собеседования по русскому языку в  МКОУ «Березовская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Обеспечить  участие в тренировочных мероприятиях  в рамках подготовки и 
проведения итогового собеседования по русскому языку обучающихся 9 классов 
14.02.2024 года в соответствии с Приложение к письму Рособрнадзора от 
20.10.2023 № 04-339 «Рекомендации по организации и проведению итогового 
собеседования по русскому языку в 2024 году». 

2.  Назначить: 
- Попову Н.Т.- ответственный организатор  тренировочного   итогового 
собеседования,  
-Ломакина А.Н., Соклакову К.П.., - организаторы  вне аудитории, 
- Глотову Н.Г - экзаменатор-собеседник,  
-Семыкина О.В., Шеина Е.П. - эксперты,  
Попова Н.Т. -технические специалист; 

3. Скоординировать учебный процесс в день проведения тренировочного 
мероприятия 

4. Поповой Н.Т.: 
4.1.Обеспечить методическое сопровождение подготовки и проведения 

тренировочных мероприятий; 
4.2.Проанализировать  результативность участие МКОУ «Березовская СОШ» в 

тренировочных мероприятиях, внести предложения для принятия 



управленческих решений по итогам результатов проведения тренировочных 
мероприятий.   

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы____________________________ 


